

Procedura aperta per l'affidamento dei **Lavori di adeguamento complessivo dell'edificio "ex Caserma Abela" da adibire a sede della struttura didattica speciale di Architettura - Siracusa**
CIG 9626258F63

Risposte a quesiti di interesse generale

- 1) **Quesito:** *"La scrivente impresa è in possesso della Categoria Prevalente OG1 per la classifica V e intende partecipare alla gara in oggetto in A.T.I. con impresa in possesso delle categorie scorporabili. Si chiede se la scrivente impresa può comunque coprire il solo importo dei lavori nella categoria prevalente usufruendo dell'incremento del quinto (20%) della propria classifica nella categoria OG1.*

Risposta: Con riferimento a quanto chiesto si chiarisce che l'impresa costituita in ATI potrà usufruire dell'incremento del quinto per coprire l'importo dei lavori nella categoria prevalente OG1.

- 2) **Quesito:** *"Si chiede conferma che non sarà applicato il meccanismo di cui all' art. 97 comma 8 D.Lgs 50/2016."*

Risposta: Con riferimento a quanto chiesto si chiarisce che con riferimento all'appalto in oggetto non opera l'esclusione automatica ai sensi dell'art. 97, comma 8, D. lgs 50/2016.

- 3) **Quesito:** *"Buonasera, possedendo la categoria OG1 classifica V e volendo partecipare in ATI con altra impresa che possiede la categoria OG1 classifica V e la categoria OG11 classifica III. Vorrei sapere se possiamo partecipare coprendo con la categoria OG11 la categoria OS3 e subappaltando al 100% le categorie OS4, OS28 e OS30."*

Risposta: Con riferimento a quanto chiesto si chiarisce che alla luce della composizione in RTI da Voi dichiarata sarà possibile partecipare subappaltando al 100% le categorie OS4, OS28 e OS30.

- 4) **Quesito:** *"Buongiorno, partecipando in ATI sulla OG1 IV+OG1 V, si chiede di chiarire se è possibile subappaltare per intero le restanti categorie secondarie (OS3+OS4+OS28+OS30) che sommano il 35,16% dell'importo complessivo posto a base di gara, subappaltando ad imprese qualificate. Inoltre si chiede di chiarire se non sia necessario già in sede di partecipazione, indicare le imprese subappaltatrici."*

Risposta: Con riferimento a quanto chiesto si chiarisce che sarà possibile subappaltare per intero le categorie scorporabili (OS3 OS4 OS28 S30) purché i requisiti mancanti siano posseduti con riferimento alla classifica della categoria prevalente (OG1). Trattandosi, comunque, di subappalto qualificante, in sede di gara andrà dichiarato che le stesse saranno subappaltate ad imprese qualificate; non sarà, invece, necessario indicare in sede di gara le imprese subappaltatrici

- 5) **Quesito:** *Buonasera la nostra impresa è in possesso delle categorie OG1 classifica V, OG11 classifica III BIS, e della categoria OS30 III BIS. si chiede la possibilità di partecipazione come impresa singola dichiarando il subappalto della categoria OS4 a impresa qualificata e comprendo le restanti categorie con le altre nostre sopra menzionate.*

Risposta Con riferimento a quanto chiesto si chiarisce che l'impresa essendo in possesso delle categorie OG1 classifica V, OG11 classifica III BIS e OS30 III BIS, potrà partecipare come impresa singola dichiarando il subappalto della categoria OS4 a impresa qualificata

F.to il RUP
(Ing. Umberto Grimaldi)

